Capitulum secundum.

Urgines autem sunt insuper admonende eo modo quo eas monet ap[osto]lus cor[inthios] 1. ubi ait de virginibus preceptum domini non habeo consilium autem dico ad. Quia autem status virginis est quasi status celestis ideo non est in precepto propter sui arduitatem et difficultatem propter quod ait dominus Matth. 19. Sunt eunuchi qui se castraverunt propter regnum celorum qui potest capere capiat. Vn[de] Jero[so]l[imitanus] 9. ad Eustochium ep[isto]la. 82. describens virginis eminentiam dicit virginitas non est in precepto quia maioris mercedis est quam non cogitur sed offertur et durissimum erat contra naturam cogere quempiam angelorumque vitam ab hominibus extorquere et id quod a modo damnare quod conditum est. Et sequitur. Filius dei ingressus mundum novam familiam instituit. ut qui ab angelis honorabatur in celis angelos. scilicet. virgines haberet in terris. It[em] Ambro[sius] de virginitate ait. Supplicatur virginitas conditione humane nature per quam homines angelis assimilantur. Angeli enim sine carne vivunt sed virgines de carne trahunt et ideo cum martiribus aureolam merentur. It[em] Jero[so]l[imitanus] 1. in sermone ad paulam et eustochium sic dicit. Profecto in carne potest carne vivere non eterna vita est sed celestis unde in angelicam gloriam acquirere maioris meriti est quam habere. Esse enim angelum felicitatis est

esse vero v̄gine; v̄tutis dū hoc obtinē vitib⁹
mitē cū grā qđ h̄; āgel⁹ ex natura. vtrūq; tñ
a eē v̄ginē vel angelū dñi muneris ē offitiū
nō hūanū. **Qualis autē eē debeat virgo descri-**
bit apostolus corē. 1. dicens. v̄go cogitat q̄ dei
sūt ut sit s̄cta corpe et spū In q̄ sentētia apte
docet ut v̄go dō dicata sit int⁹ a extra pura et
munda a in vtroq; deo vacās sit a intēta. vñ
cū sit tal' tūc alloq̄tur eā sponsus et dicit illd
cant. Tota pulchra es amica mea a macula
nō est in te. S; fm̄ Ber. sup cant. Illa est tota
pulchra cui nihil dēst formositatis a nihil in
est deformitatis. S; ista pulchritudo nulli iēsse
potest v̄gini nisi in mente sit mitor conscie a in
carne viror pudicitie. vñ sūme deus delectat i
mitōē conscie q̄ est facies v̄ginis pulchra de q̄
spōsus sponsā alloq̄ns dicit cant. 8. Ostende
mibi faciē tuā soror mea. vñ legic de qđā vir
gine dicente. Non est mihi cura de facie exteri
ori que sepe est occasio ruine a pccī. s; de facie
interiori i quā respicere delectat sūme sponsus
meus fili⁹ dei. S; ad hāc pulchritudiez intus
et extra conseruādā oportet ut virgo sit absti
nens et sobria. qz fm̄ Jero. epla vbi ē. Si ex
primēto inquit credit hoc p̄mū moneo ut spō
sa xp̄i v̄mū fugiat p veneno. qz hec aduersus
adolescētiā p̄ma sūt arma demonū. qđ ergo